târgul Inului Nr. 30. etagiu
I. Pe un an ‘2Q cor., pe șaso
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă : Po un an 24
eor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona
mentele. cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainto.

Nr. 164. Brașov, Sâmbătă 26 Iulie (8 August) 1908.

Conziliu 1 de miniștri în Budapesta.
Luni și Marți a fost mare con

ziliu de miniștri în Budapesta. Se
asigură că în acest conziliu ocârmui-
torii unguri s’au sfătuit în deosebi
asupra autonomiei catolice și asupra
reformei electorale.

deoarece petițiunile
vor sosi mai târziu nu se vor lua
considerare.
Postul deja amintit e împreunat
o dotațiune anuală de 1400 cor.CU

și pană la aprobarea statutului refe
ritor deocamdată ae întregește nu
mai pe un an.

Brasso, în 21 Iulie 1908.
Vice-comite absent:

Dr. Aladâr Semsey m.
protonot. comit.

Publicațiune.
Dunfnecă în 3/16 August 1908 la

10 oare din zi se va ținea licitație
publică verbală la care să admit și
oferte închise, în sala de ședințe a
Comitetului parochial dela biserica
Sf. Nicolae din Brașov-Sche;, pentru
arândarea pe‘ timp d« șase ani a unui
complet de aproximativ 28 holde te
ren arabil de lângă Timiș și din
imediata apropiere a locului pentru
esercițiile militare.